
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ 
Vilnius 
 
Finansinių ataskaitų rinkinys už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius ataskaitinius metus ir 
Veiklos ataskaita, pateikiami kartu su Nepriklausomo auditoriaus išvada 

 
 
 
 
 
 
 
  

Verified by MarkSign.lt



 
 
 
TURINYS 
 
                  Psl. 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA ......................................................................................... 3 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS ..................................................................................................... 6 

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA ............................................................................................................. 24 

 

  

Verified by MarkSign.lt



 

RÖDL & PARTNER VOKIETIJOJE 
Ansbachas, Baireutas, Berlynas, Bylefeldas, Chemnicas, Drezdenas, Ešbornas, Fiurtas, Hamburgas, 
Hofas, Jena, Kelnas, Metlachas, Miunchenas, Miunsteris,  Niurnbergas, Plauenas, Regensburgas, Selbas, 
Štutgartas, Ulmas 
 
RÖDL & PARTNER PASAULYJE  
Austrija, Azerbaidžanas, Baltarusija, Brazilija, Bulgarija, Čekija, Danija, Estija, Etiopija, Filipinai, Gruzija, 
Honkongas, Indija, Indonezija, Ispanija, Italija, JAV, Jungtinė Karalystė, Jungtiniai Arabų Emyratai, Kazachstanas, 
Kenija, Kinija, Kipras, Kroatija, Latvija, Lenkija, Lietuva, Malaizija, Meksika, Mianmaras, Norvegija, Pietų Afrikos 
Respublika, Portugalija, Prancūzija, Rumunija, Saudo Arabija, Serbija, Singapūras, Slovakija, Slovėnija, Suomija, 
Švedija, Šveicarija, Tailandas, Turkija, Ukraina, Uzbekistanas, Vengrija, Vietnamas, Vokietija 

 

Juridinio asmens kodas: 111646144 

Reg. buveinė: Tilto g. 1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

Duomenys kaupiami: VĮ „Registrų centras“ Juridinių asmenų registras 

 
Luminor Bank AS 
Banko kodas: 40100 
IBAN:  LT322140030000013912  
SWIFT: AGBLLT2X 

 
 
 

 

 

Nuomonė  

Mes atlikome Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacija) 
finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir 
tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita bei aiškinamasis raštas, įskaitant 
reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą. 

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai 
pateikia Organizacijos 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių 
metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 
reglamentuojančius pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų 
buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė 
pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus 
atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Organizacijos 
pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį 
apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 
standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos 
Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos 
Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV 
kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 
nuomonei pagrįsti. 

 

Kita informacija 

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Organizacijos 2024 m. veiklos ataskaitoje, 
tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra 
atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes 
nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

 

 
 

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 Rödl & Partner UAB 
Tilto g.1, LT-01101 Vilnius, Lietuva 

T +370 5 212 35 90 
vilnius@roedl.com 
 
 

 
 
 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ nariams, vadovybei 

Verified by MarkSign.lt



 
 
 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 
apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, 
arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. 
Jeigu remdamiesi atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, 
mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė 
informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar veiklos 
ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta 
finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Organizacijos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių 
finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Organizacijos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis Lietuvos Respublikos 
asociacijų įstatymo reikalavimų. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 
Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, reglamentuojančius pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinę apskaitą ir finansinių 
ataskaitų sudarymą, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina 
finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos. 

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Organizacijos gebėjimą tęsti 
veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo 
apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti 
Organizaciją nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo 
procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 
nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 
pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o 
ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 
kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, 
laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti 
didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis 
finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir 
laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

 Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės 
arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką 
ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. 
Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti 
sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus 
kontrolių nepaisymas. 
 

 Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti 
konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume 
pareikšti nuomonę apie Organizacijos vidaus kontrolės veiksmingumą. 

Verified by MarkSign.lt



 
 
 

 
 Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų 

apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą. 
 

 Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir 
dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis 
susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl 
Organizacijos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į 
susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų 
nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai 
ar sąlygos gali lemti, kad Organizacija negalės toliau tęsti savo veiklos. 
 

 Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 
atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai 
ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 
 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie 
audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius 
vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu. 

 

 

Rita Jodelienė 

Auditorė  

 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000508 

 

2025 m. balandžio 18 d. 
 
UAB „Rödl & Partner“ 
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001304 
 
Vilnius, Lietuvos Respublika 

Verified by MarkSign.lt



  

 

 

FINANSINIŲ 
ATASKAITŲ 
RINKINYS 

 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS UŽ 2024 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIUS 

ATASKAITINIUS METUS  
 

 

 

  

2024 m. finansinės ataskaitos 

Sudarymo data: 2025-04-18 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ Asociacija 

PATVIRTINTA: 

Juridinio asmens kodas: 190780953 

Adresas:  Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 

Visuotinio narių suvažiavimo 2025-04-26 Protokolo Nr. 34 

2024 

Verified by MarkSign.lt



2 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

TURINYS 

 

 

 Puslapis 

Finansinės būklės ataskaita 3  

Veiklos rezultatų ataskaita 4 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 5 – 18 

  

Verified by MarkSign.lt



3 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 2024 m. gruodžio 31 d. (EUR) 

 

Eil. 
Nr. STRAIPSNIAI 

Pastabos 
Nr. 

Finansiniai 
metai 

Praėję 
finansiniai 

metai 
 TURTAS    
A. ILGALAIKIS TURTAS   32 787 35 568 

I. NEMATERIALUSIS TURTAS   0 0 

II. MATERIALUSIS TURTAS 3.3 29 778 32 559 

III. FINANSINIS TURTAS   0 0 

IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 3.4 3 009 3 009 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   1 470 251 1 360 675 

I. ATSARGOS 3.5 11 826 24 132 

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 3.6 17 465 4 108 

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS   0 0 

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI   1 440 960 1 332 435 

 TURTAS, IŠ VISO   1 503 038 1 396 243 
      

C. NUOSAVAS KAPITALAS 3.2 0 0 

I. DALININKŲ KAPITALAS   0 0 
II. REZERVAI   0 0 

III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS   0 0 
IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS   0 0 

D. FINANSAVIMO SUMOS 3.1 1 406 947 1 263 757 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   96 091 132 486 
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   0 0 

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.7 96 091 132 486 

 NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO 

  
1 503 038 1 396 243 

 

 

Generalinė direktorė    Laura Milčienė             2025-04-18 

  

Verified by MarkSign.lt



4 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA už 2024 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusius ataskaitinius metus (EUR) 

 

Eil. 
Nr. 

STRAIPSNIAI 
Pastabos 

Nr. 
Finansiniai 

metai 
Praėję 

finansiniai metai 

I. PAJAMOS  2 680 546 3 666 458 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 3.7 0 0 
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3.1 2 664 107 3 656 658 
3. KITOS PAJAMOS 3.9 16 439 9 800 
II. SĄNAUDOS  -2 680 546 -3 666 458 
1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS 

PARDAVIMO SĄNAUDOS  - - 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3.10 -2 679 351 -3 665 497 
3. KITOS SĄNAUDOS 3.9 -1 195 -961 
III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ                                        

- 
                                      

- 
IV. PELNO MOKESTIS   -  - 
V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS                                        

- 
                                      

- 

 

 

 

Generalinė direktorė    Laura Milčienė             2025-04-18 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

5 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

1. BENDROJI DALIS 
 

1.1. Įregistravimo data ir kiti pagrindiniai duomenys 
1991 m., palaikant aljanso „Save the Children“ idėjas, Lietuvoje buvo įkurta nepolitinė, nevyriausybinė, nereliginė vaikų teisių gynimo 
organizacija „Gelbėkit vaikus“ (toliau – Organizacija). Vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymu, Teisingumo 
ministerijoje 1996 m. kovo mėn. 5 d. Įsakymu Nr.59-V adresu Totorių 15, Vilniuje, įregistruota Lietuvos vaikų gynimo organizacija „Gelbėkit 
vaikus“. Juridinio asmens kodas – 190780953. 
 
2006 m. lapkričio 16 d. Juridinių asmenų registre įregistruoti organizacijos įstatai su pakeistu pavadinimu: Visuomeninė organizacija „Gelbėkit 
vaikus“, teisinė forma asociacija, juridinio asmens kodas 190780953. 
 

2004 m. vasario mėn. 9 d. Lietuvos vaikų teisių gynimo organizacijai „Gelbėkit vaikus“, Juridinių asmenų registro pranešimu, suteiktas Paramos 
gavėjo statusas. 

 
Iki 2024 m. vasario 5 d. Visuomeninė organizacija „Gelbėkit Vaikus“ buvo vienintelis Viešosios įstaigos Kupiškio VDC, juridinio asmens kodas 
300126087, adresas: Vilniaus g. 8, Kupiškis,  dalininkas. 2024 m. vasario 5 d. šio juridinio asmens teisės buvo perleisto VŠĮ „Mes šalia“, 
306028721, Šiauliai, Krymo g. 14-40. 
 

1.2. Informacija apie Organizacijos buveines 
Buveinės adresas: Vokiečių g. 28-16, Vilnius, LT - 01130 
 

1.3. Finansiniai metai 
Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių, kurie prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 dieną. 
 

1.4. Organizacijos veikla 
Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ veikla remiasi Įstatais, įregistruotais 2021 m. rugsėjo 2 d. Organizacijos dėmesio centre yra 
sudėtingose situacijose atsidūrę vaikai. Siekiant suteikti jiems pagalbą, vodėl Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ vykdo programas, kurių 
tikslas yra: 

- vaikų emocinės sveikatos stiprinimas; 
- ankstyvojo ryšio su vaiku kūrimas ir pozityvus auklėjimas; 
- parama pažeidžiamiausiems vaikams ir jų šeimoms; 
- vaikų dalyvavimas ir advokacija. 
- Organizacijos plėtros ir finansinio stabilumo stiprinimas. 
 
 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2001 m. gegužės 2 d. Reikjavike pasirašė asocijuotos narystės sutartį su tarptautiniu tinklu „Save the 
Children“ ir tapo vienintele Šiaurės Rytų Europos organizacija, didžiausio pasaulinio judėjimo už vaiko teises – tarptautinio aljanso „Save the 
Children“, šiuo metu turinčio  29 šalis narias– tikrąja nare. 
 
 

1.5. Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys: Juridinių asmenų registras 
 
1.6. Informacija apie dalyvavimą projektuose pateikiama aiškinamojo rašto pastaboje 3.1. 
 

1.7. Darbuotojų skaičius 
Organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 2024 m. vidutinis darbuotojų skaičius – 49 (2023 m. – 69). 
 

1.8. Informacija apie pagal sutartį apskaitos paslaugas teikiančią įmonę 
Finansinių ataskaitų sudarymo dieną ir per 2024 m. Organizacijai apskaitos paslaugas teikė Nordgain, UAB (įm. kodas 301539808) pagal 2014 
m. spalio 1 d. sutartį ST-2014-278. 
 

1.9. Narių skaičius 
Organizacija „Gelbėkit vaikus“ 2024-12-31 turėjo 230 narių (2023-12-31 turėjo 217 narius). 2024 m. įsteigti du nauji struktūriniai padaliniai: 
Vilniaus r. ir Jurbarko r.  
 

Verified by MarkSign.lt



 

6 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

2. INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKĄ, TAIKYTĄ SUDARANT FINANSINES 
ATASKAITAS 
 

2.1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengta finansinė atskaitomybė  
Organizacija tvarkydama apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi:  

- Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu; 
- pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinę apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės ataskaitos rengimą ir 

neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimą reglamentuojančiu Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 
18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 (toliau – „Taisyklės), 
        - Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu; 

- jeigu Organizacijos finansinės ataskaitos, parengtos taikant bendruosius apskaitos principus ir Taisykles, teisingai neparodo 
Organizacijos turto, nuosavo kapitalo, įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, Organizacija vadovaujasi atitinkamais Lietuvos finansinės atskaitomybės 
standartais (ankstesnis pavadinimas - Verslo apskaitos standartais),  

- kitais teisės aktais, reglamentuojančiais Organizacijos veiklą ir/ar susijusiais su finansinės apskaitos tvarkymu. 
 

2.2. Užsienio valiutų operacijos 
Ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami į eurus pagal Lietuvos banko 
nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinio arba ūkinės operacijos atlikimo dieną.  

 

2.3. Ilgalaikis materialiojo turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodai 
Įsigytas nematerialusis turtas registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas remiantis 
metine nusidėvėjimo norma, kurią Organizacija nusistato, atsižvelgdama į planuojamą konkretaus ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudingo 
tarnavimo laiką. Nudėvimoji ilgalaikio materialiojo turto vertė apskaičiuojama iš jo įsigijimo savikainos atimant nustatytą likvidacinę vertę. 
Likvidacinę vertę nustato Organizacija kiekvienam ilgalaikio turto vienetui.  
 

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Parengus 
ilgalaikį materialųjį turtą naudoti, jo nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 dienos.  
 

Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto vieneto naudojimo pradžia įforminama Organizacijos vadovo patvirtintu ilgalaikio materialiojo turto 
perdavimo naudoti aktu, kuriame taip pat nurodoma turto vieneto numatomas naudingo tarnavimo laikotarpis, likvidacinė vertė ir kita svarbi 
informacija.  
 

Turto naudingo tarnavimo laikas yra tikrinamas kiekvienais metais. Jeigu pastebėtas reikšmingas laukiamos iš to turto naudos pasikeitimas, jo 
naudingo tarnavimo laikas yra pakeičiamas taip, kad atitiktų pasikeitusią situaciją. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokį vidutinį naudingo tarnavimo laiką: 

- Pastatai ir statiniai     15 metų; 
- Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai  3 metai; 
- Kitas materialusis turtas    3-6 metai. 

 

Žemė yra neriboto naudojimo laiko turtas, todėl jos nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 
 

2.4. Atsargų įkainojimo būdai 
Atsargos apskaitoje registruojamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. Nustatant atsargų įsigijimo savikainą, prie pirkimo kainos pridedami visi 
su pirkimu susiję mokesčiai bei rinkliavos (išskyrus tuos, kurie vėliau bus atgauti), atvežimo, paruošimo naudoti bei kitos tiesiogiai su atsargų 
įsigijimu susijusios išlaidos. Parduotų atsargų savikaina yra apskaičiuojama FIFO metodu. 
 
Parama, gauta prekėmis, yra įvertinama paramos, dovanojimo sutartyje arba kitame perdavimo dokumente nurodyta jų verte. Jeigu prekių vertė 
dokumente nenurodyta, gautų prekių įsigijimo savikainą nustato Organizacija, atsižvelgdama į šių atsargų tikrąją vertę, jei tikrąją vertę įmanoma 
patikimai nustatyti. Tuo atveju, kai tikrosios vertės neįmanoma patikimai nustatyti, laikoma, kad neatlygintinai gautų prekių įsigijimo savikaina 
yra lygi vienam eurui.  
 

Organizacija neatlieka operacijų grynaisiais pinigais ir neturi kasos. Aukų dėžutėse esantys pinigai pripažįstami balanse tik juos inkasavus ir įnešus 
šiuos inkasuotus grynuosius pinigus į Organizacijos sąskaitą banke.  
 

Verified by MarkSign.lt



 

7 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 
2.5. Kiti taikyti standartai, nenumatyti Taisyklių nuostatuose  
Dotacijos susijusios su turtu 

Dotacijos susijusios su turtu atsiranda, Organizacijai neatlygintinai gavus ilgalaikio turto arba įsigijus ilgalaikio turto iš tikslinių įnašų. Dotacijos 
susijusios su turtu apskaitomos kaupimo principu, t. y. jos pripažįstamos panaudotomis, kai neatlygintinai gautas arba iš tikslinio finansavimo lėšų 
įsigytas turtas yra nudėvimas (amortizuojamas), nurašomas, perleidžiamas arba jo balansinė vertė kitaip mažinama. Balanse rodoma nepanaudota 
dotacijos dalis.  
 
Turtu, kurio nusidėvėjimas neskaičiuojamas (pavyzdžiui, žemės), suteiktos dotacijos pripažįstamos panaudotomis įvykdžius nustatytas dotacijos 
gavimo sąlygas. 
 

Dotacijos apskaitoje užregistruojamos šio turto įsigijimo savikaina, ir ta pačia suma registruojamos finansavimo sumos.  
 
 
 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS 
 

3.1. FINANSAVIMO SUMOS 
 
Pagrindiniai Organizacijos veiklos finansavimo šaltiniai yra tiksliniai ir netiksliniai, t. y. neapriboto naudojimo, kuriuos vadovybė gali skirti pagal 
poreikį bet kuriai Organizacijos įstatuose numatytai veiklai įgyvendinti ir užtikrinti. Atsižvelgiant į Organizacijos veiklos plėtrą, naujų programų 
diegimą, siekį didinti teikiamų paslaugų poveikį  ir gerinti jų  kokybę, taip pat į Save the Children tinklo strategiją, vadovybė nuolat ieško įvairesnių 
finansavimo šaltinių ir ypatingai daug dėmesio skiria netikslinio finansavimo daliai didinti ir diversifikuoti, kad būtų galima kuo geriau atliepti 
vaiko poreikius ir užtikrinti veiklos tęstinumą. 
 
2024 m. organizacija veikė šiose srityse: rūpinomės skurdo ar kitų sunkumų bei krizių paveiktais vaikais ir jų šeimomis; suteikėme vaikams saugią 
erdvę kurti ir mokytis dienos centruose; įgyvendinome programas, skirtas stiprinti vaikų emocinį atsparumą ir skatinančias tėvus auklėti savo 
vaikus pozityviai; teikėme socialinę ir finansinę pagalbą Ukrainos karo pabėgėliams; skatinome vaiko teisių pažinimą ir įgyvendinimą Lietuvoje, 
siekėme, kad vaikų balsas būtų išgirstas; stiprinome organizaciją ir parengėme 2025 – 2027 m. veiklos strategiją, kad galėtume kryptingai ir 
tikslingai padėti Lietuvoje gyvenantiems vaikams. Taip pat atsiliepėme į tarptautinio tinklo „Save the Children“ kvietimą prisidėti prie pasaulinės 
kampanijos „Badas nužudo vaikystę“. 
 
 
 
Iš viso per 2024 m. visuomeninė organizacija “Gelbėkit vaikus“ gavo 2 823 737 EUR finansavimą, panaudojo 2 680 546 EUR.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verified by MarkSign.lt



 

8 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 
Pateikiame informaciją apie 2024 m. gautą finansavimą pagal Organizacijos veiklas ir šaltinius: 
 
 

Finansavimo objektas Finansavimo šaltinis 
Suma, 

EUR 

Alytaus vaikų dienos centras "Gali" 
Valstybės biudžeto lėšos 19 100 

Savivaldybės biudžeto lėšos 13 134 

Utenos vaikų dienos centras „Draugystė“ 
Valstybės biudžeto lėšos 19 100 

Savivaldybės biudžeto lėšos 13 662 

Pasvalio vaikų dienos centras „Visada kartu“ 
Valstybės biudžeto lėšos 19 100 

Savivaldybės biudžeto lėšos 16 879 

Zarasų vaikų dienos centras „Draugai“ 
Valstybės biudžeto lėšos 19 100 

Savivaldybės biudžeto lėšos 12 463 

Vaiko ir šeimos paramos centras "Duok ranką" 
Valstybės biudžeto lėšos 377 100 

Savivaldybės biudžeto lėšos 66 770 
Utenos r. savivaldybės jaunimo užimtumo 
projektas Savivaldybės biudžeto lėšos 1 400 
Psichosocialinė ir finansinė pagalba Ukrainos 
karo pabėgėliams 

Save the Children International humanitarinis 
fondas 593 171 

Psichosocialinė pagalba mokyklinio amžiaus 
vaikams ir jų globėjams 

JAV vyriausybė 
74 608 

Migrantų vaikų apsauga ir advokacija Šiaurės ministrų tarybos biuras Lietuvoje  3 000 

TeamUP programos fasilitatorių mokymai 
Pasaulio sveikatos organizacijos Europos regiono 
biuras Lietuvoje 19 750 

ES finansuojamų projektų paieška ir 
įgyvendinimas Save the Children Spain 29 250 

Vaikų dalyvavimo skatinimas  Šiaurės ministrų taryba 9 135 
ES vaikų dalyvavimo platformos kūrimas ir 
valdymas ICF S.A. (Viešosios politikos konsultavimo įmonė) 5 000 
Vaikų dalyvavimas sprendžiant klimato kaitos 
problemas 

Europos švietimo ir kultūros vykdomoji įstaiga 
(ECEA) 16 696 

TeamUP programos mokymai Save the Children Lenkija 565 

Visos organizacijos veiklos (bendrai) 

Juridinių asmenų parama 502 748 

Fizinių asmenų parama - LNK paramos koncertas 214 358 

Fizinių asmenų parama - 1,2 proc. GPM 142 296 

Fizinių asmenų parama - Solidarumo bėgimas 107 015 

Fizinių asmenų parama - nuolatiniai aukotojai 388 827 

Fizinių asmenų parama - kita 107 382 

Nario mokesčiai 1 080 

Palūkanų ir kt. sumos 31 049 

 Gautas finansavimas iš viso: 2 823 737 

 
 
 
 
 
 
 

Verified by MarkSign.lt



 

9 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 
3.2. NUOSAVAS KAPITALAS 
 
Nuosavas kapitalas 2024 gruodžio 31 d. buvo lygus nuliui EUR, 2023 m. gruodžio 31 d. taip pat nulis EUR.  
 
 
3.3. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

 

Rodikliai Žemė  

 
Kita įranga, 
prietaisai, 
įrankiai ir 
įrenginiai 

Kitas 
materialusis 

turtas  
Iš viso Pastatai ir 

statiniai 

 
       

Likutinė vertė praėjusių finansinių metų pabaigoje 
1 240 29 706 1 613 - 32 559 

      
a) Įsigijimo savikaina      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1 240 53 030 2 150 - 56 420 
  Finansinių metų pokyčiai:      
Įsigijimai - - 1 557 - 1 557 
Nurašymai (-) - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje 1 240 53 030 3 707 - 57 977 
       
b) Perkainojimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
c) Nusidėvėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - (23 324) (537) - (23 861) 
  Finansinių metų nusidėvėjimas - (3 535) (803) - (4 338) 
  Nurašyto turto nusidėvėjimas - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - (26 859) (1 340) - (28 199) 
       
d) Vertės sumažėjimas      
  Praėjusių finansinių metų pabaigoje - - - - - 
  Finansinių metų pokyčiai: - - - - - 
  Finansinių metų pabaigoje - - - - - 
       
Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje (a) + (b) - (c) 
- (d) 

1 240 26 171 2 367 - 29 778 

 
Žemė bei pastatai ir statiniai buvo įsigyti už tikslines lėšas konkretiems projektams įgyvendinti. Šiuo metu šis turtas yra Organizacijos valdomas 
ir kontroliuojamas, tačiau ateityje planuojama, kad turto nuosavybė pereis projektų naudos gavėjams., šiems įvykdžius sutartas sąlygas. 
 
 

3.4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Sumokėtas avansas/depozitas už patalpų nuomą  3 009 3 009 
Viso 3 009 3 009 

 

 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

10 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 

 

3.5. ATSARGOS 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Gauta daiktais, dar neišdalinta, parama 1 668 2 629 
Išankstiniai apmokėjimai 2 246 12 453 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos 7 912 9 050 
Viso 11 826 24 132 

 
 
3.6.  PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Po vienerių metų kitos gautinos sumos - - 
Pirkėjų įsiskolinimas - - 
Per vienerius metus gautinas finansavimas 17 261 2 889 
Per vienerius metus gautinas finansavimas (nario mokesčiai) - 793 
Per vienerius metus kitos gautinos sumos 204 426 
Viso 17 465 4 108 

 
 
3.7. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
 

Sumos pagal rūšis 
Suma, EUR 

finansinių metų pabaigoje 

Suma, EUR 
praėjusių finansinių metų 

pabaigoje 
Skolos tiekėjams 24 270 38 921 
Įsipareigojimai suteikti paramą - - 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 56 883 75 141 
Sukauptos sąnaudos 13 499 12 243 
Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 1 439 6 181 
Viso 96 091 132 486 

 
 
3.8. PARDAVIMO, PASLAUGŲ PAJAMOS 
 

Sumos pagal rūšis 
Pajamos, EUR 

per finansinius metus 

Pajamos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Pajamos už suteiktas paslaugas - - 
Viso - - 

 
 
3.9. KITOS PAJAMOS IR KITOS SĄNAUDOS  
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Teigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka 97 590 
Palūkanų pajamos 16 342 9 210 
Neigiama valiutų kursų pasikeitimo įtaka (1 195) (961) 
Viso (15 244) (8 839) 

 
 
 

Verified by MarkSign.lt



 

11 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 
 
 
 
3.10. VEIKLOS SĄNAUDOS  
 
 

Sumos pagal rūšis 
Sąnaudos, EUR 

per finansinius metus 

Sąnaudos, EUR 
per praėjusius finansinius 

metus 
Darbuotojų išlaikymo (1 346 536) (1 549 899) 
Suteiktos labdaros, paramos (483 675) (963 66) 
Renginių ir užsiėmimų vaikams sąnaudos (69 777) (302 903) 
Reklamos ir viešųjų ryšių paslaugos (317 831) (298 468) 
Profesinių paslaugų (139 074) (281 763) 
Audito paslaugų (8 833) (8 470) 
Patalpų išlaikymo (55 726) (55 438) 
Transporto (14 383) (37 089) 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimas (4 338) (4 531) 
IT, ryšių ir telekomunikacijų sąnaudos (87 841) (71 279) 
Draudimo sąnaudos (1 664) (1 485) 
Projektų veikloms skirtos prekės (kitos) (119 509) (65 960) 
Kitos veiklos sąnaudos (30 164) (24 544) 
Viso (2 679 351) (3 665 497) 

 
 
3.11. VADOVAMS IŠMOKĖTOS PINIGŲ SUMOS 

 

Per metus pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei buvo priskaitytas 46 406 EUR (2023 m. – 
48 373 EUR) darbo užmokestis. Abu ataskaitinius laikotarpius visuomeninėje organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ dirbo vienas vadovas. Per 
laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d. ir 2023 m. gruodžio 31 d. visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ vadovei nebuvo neatlygintai 
perduoto turto ar suteiktų paskolų. 

Verified by MarkSign.lt



 

12 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

4 priedas. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA, EUR 

  Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Eilės  
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 

Savanorių darbu** 

Nr. Eur Valandos 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 
Lietuvos Respublikos juridiniai 

asmenys 
  446 291 29 918 6 233 0 0 0 

1.1 Arimex, UAB 
123433467, Kirtimų g. 49-107, LT-02244 
Vilnius 

127 000           

1.2 Rimi Lietuva, UAB 123715317, Spaudos g. 6-1, LT-05132 Vilnius 60 948           

1.3 
American Chamber of Commerce 
Asociacija 

223908210, Konstitucijos pr. 26, LT-08105 
Vilnius 

55 000           

1.4 Circle K Lietuva, UAB 
211454910, J. Jasinskio g. 16A, LT-03163 
Vilnius 

35 000           

1.5 Lidl Lietuva, UAB 
111791015, Viršuliškių skg. 34-1, LT-05132 
Vilnius 

30 245           

1.6 Shift4 Payments Lithuania, UAB 
304341621, A. Goštauto g. 40A, LT-03163 
Vilnius 

15 375           

1.7 Pepco Lithuania, UAB 
304488450, Viršuliškių skg. 34-1, LT-05132 
Vilnius 

14 500           

1.8 NORDAN, UAB 
300568002, Montuotojų g. 6, LT-89101 
Mažeikiai 

10 000           

1.9 Tamro, UAB 111448632, Gamybos g. 4, Ramučių k., Kauno r.  6 000           

1.10 Laisvalaikio dovanos, UAB 300012393, Žygio g. 97A, LT-08236 Vilnius 5 522           

1.11 
 "OBER-HAUS" nekilnojamas turtas, 
UAB 

111645042, Saltoniškių g. 2, LT-08126 Vilnius  5 000           

1.12 360 Mind, UAB 
305832192, Švitrigailos g. 11K-109, LT-03228 
Vilnius 

5 000           

1.13 Idavang, UAB 
111657920, Veselkiškių k. 1, Veselkiškių k., LT-
83450 Pakruojo r. 

5 000           

Verified by MarkSign.lt



 

13 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.14  Vilniaus Rotaract klubas 193275034, Šilo g. 19-25, LT-10317 Vilnius 4 730           

1.15 Bendras finansavimas, UAB 303259527, Latvių g. 36A, LT-08113 Vilnius 4 046           

1.16 UAB EXACASTER 125026776, Rugių g. 2, LT-08418 Vilnius 3 792           

1.17 Kiti LR juridiniai asmenys   59 132 6 650 6 233       

1.18 
Maisto bankas, labdaros ir paramos 

fondas 
192015172, Vytenio g. 54, LT-03229 Vilnius   17 582         

1.19 UAB MAXIMA International Sourcing 
3050005100, Savanorių pr. 16-1001, LT-03159 

Vilnius 
  5 686         

2.  Užsienio valstybių juridiniai asmenys   20 307           

2.1 
THYSSENKRUPP MATERIALS 
POLAND S.A. 

9561627586, Grudziądzka 159, 87-100 Toruń 10 000           

2.2 
SUNLIGHT ORPHAN AID FOR 
LITHUANIA 

20-8084646, 14488 Hawthorn, Dr. Lemont, IL 
60439-9126, USA 

6 205           

2.3 
DAUGHTERS OF LITHUANIA 
SEATTLE CHAP 

36-2547745, 14911 127th St Lemont, IL 60439, 
USA 

3 805           

2.4 Kiti užsienio jurdiniai asmenys   297           

3. Fiziniai* asmenys ir anonimai X 817 581         968 

4.  
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

X 142 296 X X X X   

5. Iš viso X 1 426 475 29 918 6 233 0 0 0 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
 

         ** 2024 M. SAVANORIŲ SKAIČIUS : 14 ASMENŲ 

 

 

 

 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

14 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 

 

 

5 priedas. GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, 
EUR 

          
Panaudota per ataskaitinį 

laikotarpį 
  

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas 
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas*   
Iš jų saviems 

tikslams 
Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Pinigai  543 539 1 426 475   (611 379) (611 379) 1 358 635 

2. Turtas, išskyrus pinigus 2 092 29 918   (30 341) (30 341) 1 668 

3. Paslaugomis   6 233   (5 456) (5 456) 777 

4. 
Parama, panaudota  

X X   X X X 
neliečiamajam kapitalui formuoti  

5. Iš viso 545 630 1 462 626   (647 176) (647 176) 1 361 080 

 

* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus. 

 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

15 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 

6 priedas. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA , EUR 

 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais 
Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis** 
Turto 

panauda*** 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys   109 918 572 0   

1.1 Pilietinė medija, VšĮ 303747868, P. Vileišio g. 18A-128, LT-10306 Vilnius 45 000       

1.2 Kupiškio vaikų dienos centras, VšĮ 300126087, Vilniaus g. 8, LT-40114 Kupiškis 9 000       

1.3 Šiaulių vaikų dienos centras "Saulės vaikai", VŠĮ 
145589426, Algirdo Juliaus Greimo g. 65B-27, LT-
77165 Šiauliai  

7 274       

1.4 Juventa, VšĮ 302486447, Žiogų tak. 42, LT-51336 Kaunas 6 000       

1.5 Kazlų Rūdos savivaldybės vaikų dienos centras, VšĮ 301492575, Maironio g. 28A, LT-69407 Kazlų Rūda 6 000       

1.7 Širvintų vaikų dienos centras, VšĮ 300155231, Kalnalaukio g. 9, LT-19107 Širvintos 5 945       

1.6 Degučių vaikų dienos centras, VšĮ 305089504, Jaunimo g. 20-23, LT-68251 Marijampolė 5 520       

1.8 Paparčių šv. Juozapo šeimos namai, VšĮ 
158963735, Dominikonų g. 20, Paparčių k., LT-56438 
Kaišiadorių r. 

4 000       

1.9 Šviesios bendruomenės namai 306283451, Klonių g. 13-3, LT-28216 Utena 3 000       

1.10 Raudondvario kaimo bendruomenė, asociacija 
300971761, Jaunimo g. 4, Raudondvario k., LT-82213 
Radviliškio r. 

2 800       

1.11 Raguvėlės vaikų dienos centras, VšĮ 
154322760, Parko g. 4, Raguvėlės k., LT-29176 
Anykščių r. 

2 685       

1.12 Save the Children Šveicarija 80-15233-8, Sihlquai 253, 8008 Zurich 2 576       

Verified by MarkSign.lt



 

16 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1.13 Ukmergės vaikų dienos centras, VŠĮ Miškų g. 29, Ukmergė, LT20159 2 450       

1.14 Šakių šeimos centras, VšĮ 174443997, Bažnyčios g. 5, LT-71123 Šakiai 2 218       

1.15 Druskonio vaikai, VšĮ 
152115567, Liepiškių g. 8, Ricielių k., LT-67268 
Druskininkai 

2 000       

1.16 Vaikų dienos centras "Aukime kartu", VšĮ 279720730, Respublikos g. 2, LT-72252 Tauragė 2 000       

1.17 Mykolo Romerio Universitetas 111951726, Ateities g. 20, LT-08303 Vilnius 1 000       

1.18 Telšių šeimų centras "Akvalina" 301741514, Birutės g. 10B, LT-87121 Telšiai 450       

1.19 Pabėgėlių Priėmimo Centras 188720365A.Jaroševičiaus g.10B, LT-02112, Vilnius   12     

1.20 
Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla, Žilpamūšio 
daugiafunkcis centras 

290615290, Vileišių g. 10, Žilpamūšio k., LT-39440, 
Pasvalio r. sav. 

  560     

2. Fiziniai asmenys*   356 924 8 220 2 355   

3. Iš viso X 466 841 8 792 2 355   
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
** Nurodoma suteiktų paslaugų savikaina. 
*** Rodoma, kai subjektas perduoda kitiems asmenims naudoti turtą pagal panaudos sutartį, neatsižvelgdamas į tai, kokiomis teisėms jis pats valdo šį turtą (nuosavybės, panaudos ar nuomos 

 

 
 

 

 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

17 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 

7 priedas. TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota 
per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas  453 500 (453 500)    
2. Savivaldybių biudžetai  124 308 (124 308)    
3. Kiti šaltiniai  686 901 733 914 (1 420 975) 17 261 17 101 

4. Iš viso 686 901 1 311 722 (1 998 783) 17 261 17 101 
 

 

 

 

 

 

 

 

Verified by MarkSign.lt



 

18 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“  
Visuomeninės organizacijos kodas 190780953, Vokiečių g.28-16, Vilnius 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2024 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
(EURAIS jei nenurodyta kitaip) 

 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 2024 

 

 

 

BENDRAS VISŲ FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, EUR 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Tikslinis finansavimas 686 901 1 311 722 (1 998 783) 17 261 17 101 
2 Parama pinigais 543 539 1 426 475 (611 379)   1 358 635 
3 Parama turtu 2 092 29 918 (30 341)   1 668 
4 Parama paslaugomis   6 233 (5 456)   777 
5 Nario mokesčiai 793 1 873 0  (793) 1 873 
6 Su turtu susijusios dotacijos 30 432   (3 538)   26 894 

7 
Banko palūkanų, komisinių 
ir kt. pajamos 

  31 049 
(31 049) 

  0 

8 Iš viso 1 263 757 2 807 269 (2 680 546) 16 468 1 406 947 
 

 

Generalinė direktorė       Laura Milčienė           2025-04-18 

 

Verified by MarkSign.lt



PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 
(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ 
(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2024 m.  VEIKLOS ATASKAITA 
                                           (ataskaitinis laikotarpis) 

 

2025-04-18 Nr. 1 
              (data) 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 

 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.Skurdo mažinimas 

1.2. Emocinis vaikų stiprinimas 

1.3. Smurto mažinimas 

1.4. Pagalba pabėgėliams 

1.5. Vaikų papildomas lavinimas 

1.6. Vaikų dalyvavimas ir advokacija 

1.7. Organizacijos stiprinimas 

 

2. Uždaviniai: 

2.1. Teikti pagalbą vaikams vaikų dienos centruose. 

2.2. Teikti įvairiapusę psichologinę, socialinę ir finansinę paramą šeimoms, auginančioms 

nepilnamečius vaikus, kurios susiduria su krizinėmis situacijomis arba kurių pajamos nesiekia 

valstybės nustatytos skurdo rizikos ribos. 

2.3. Įgyvendinti vaikams ir jų tėvams / globėjams skirtas programas: pozityvaus auklėjimo, emocinio 

atsparumo stiprinimo ir psichosocialinių įgūdžių ugdymo. 

2.5. Teikti įvairiapusę psichologinę, socialinę ir finansinę paramą į Lietuvą atvykusių pabėgėlių 

šeimoms, auginančioms vaikus. 

2.6. Organizuoti pažintines ir fizinį aktyvumą skatinančias veiklas vaikams. 

2.7. Skatinti vaikų nuomonės įtraukimą į organizacijos procesus ir veiklas bei atstovauti ją 

visuomenėje. 

 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Skurdo mažinimas: 

3.1.1. 2024 m. teikta paramą šeimoms, siekiant užtikrinti geresnes vaikų gyvenimo sąlygas ir 

būtiniausius poreikius. Lėšos skirtos reikalingiausiems drabužiams, vaikų kambario baldams, 

būtiniausiai buitinei technikai įsigyti, maisto produktams įsigyti. Parama skirta 34 šeimoms, kuriose 

auga 80 vaikų. 

3.1.2. Po 2024 m. sausio mėn. Vilniuje įvykusio daugiabučio sprogimo finansinė parama suteikta 10 

šeimų, auginančių 15 nepilnamečių vaikų. Iš viso pervesta daugiau kaip 13 tūkst. eurų. Psichologinė 

pagalba suteikta 2 šeimoms. Pasidalinta rekomendacijomis, kaip padėti vaikams vėl pasijusti saugiai, 

juos nuraminti ir atliepti jų emocinius poreikius. 

3.1.3. 2024 m. liepos mėn. po Šiaulių rajone siautusio viesulo suteikta vienkartinė finansinė parama 

2 nukentėjusioms šeimoms, kuriose auga 3 vaikai. 

3.1.4. 2024 m. rugsėjo mėn. Vilniuje, sprogus elektriniam paspirtukui, kilo gaisras. Suteikta 

vienkartinė finansinė parama nukentėjusiai šeimai, kurioje auga 2 vaikai. 

24

Verified by MarkSign.lt



3.1.5. 2024 m. lapkričio mėn. Vilniuje nukritus krovininiam lėktuvui ir smarkiai apgadinus 

gyvenamąjį namą, suteikta vienkartinė finansinė parama 2 šeimoms, kuriose auga 3 vaikai. 

3.1.6. 2024 m. Jungtinės Karalystės Karališkojo pašto darbuotojai du kartus apsilankė Lietuvoje. 

Vaikų dienos centrams bei šeimoms dovanojo šaldytuvus, skalbimo mašinas, būtinus baldus, 

indaploves, kompiuterius ir kitus smulkius buities prietaisus. 

 

3.2. Emocinis vaikų stiprinimas: 

3.2.1. Įgyvendinta HEART programa, padedanti vaikams ugdyti atsparumą stresui, pasitelkiant 

kūrybinius užsiėmimus. 2024 m. surengti 3 pradiniai programos mokymai, kurių metu paruošti 69 

nauji programos fasilitatoriai, keltos anksčiau mokymus baigusių fasilitatorių kompetencijos,  

programos užsiėmimuose dalyvavo 501 vaikas (239 mergaitės ir 262 berniukai). Visos grupės 

aprūpintos reikalingomis priemonėmis. Bendradarbiauta su didžiausia pradine mokykla Lietuvoje – 

Klaipėdos „Gilijos“ pradine mokykla, kurioje HEART programa taikyta daugumos klasių ugdymo 

procese. 

3.2.2. Įgyvendinta judesiu grįsta psichosocialinio stiprinimo programa „TeamUp“, skirta 6-18 metų 

vaikams. Užsiėmimų metu, aktyviai judant ir žaidžiant, ugdomas emocinis atsparumas ir gebėjimas 

tvarkytis su stresu, stiprinami socialiniai įgūdžiai. 2024 m. paruošti 33 nauji fasilitatoriai, surengti 3 

papildomi programos mokymai, skirti žinių gilinimui, mokymuose dalyvavo lietuvių ir ukrainiečių 

specialistai: pedagogai, psichologai, socialiniai darbuotojai ir kt. Visos grupės aprūpintos 

reikalingomis priemonėmis programos įgyvendinimui. 

3.2.3. „Geros nuotaikos“ dėžutės – tai 6-11 m. ir 12-18 m. vaikams skirtas priemonių rinkinys, 

padedantis stiprinti vaikų emocinę gerovę ir suteikiantis įrankių, galinčių padėti įveikti stresą. 2024 

m. išdalinta 1914 „Geros nuotaikos“ dėžučių. 

3.2.4. 2024 m. organizacija „Gelbėkit vaikus“ surengė 4 pirmosios psichologinės pagalbos vaikams 

teikimo mokymus, kurių metu naujas žinias įgijo 81 specialistas. Baigę šiuos mokymus dalyviai geba 

atpažinti vaikus, kuriems reikalinga pirmoji psichologinė pagalba ir yra pajėgūs ją suteikti.  

 

3.3. Smurto mažinimas: 

3.3.1. Penkerius metus vykdoma programa tėvams „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“, mokanti 

auginti vaiką su meile ir pagarba, be bausmių ar smurto. 2024 metais programos fasilitatoriai pravedė 

daugiau nei 50 devynių savaičių trukmės grupių, kuriuose dalyvavo 514 tėvų / globėjų, auginančių 

939 vaikus. 

3.3.2. Paruošti 28 nauji programos „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“ fasilitatoriai, kurie taip 

pat kėlė kompetencijas supervizijų su organizacijos psichologe metu. 

3.3.3. Lapkritį 40 sertifikuotų programos „Pozityvus auklėjimas kiekvienai dienai“  fasilitatorių 

rinkosi į kasmetinį susitikimą, kurio metu buvo gilinamasi į programos aspektus, dalijamasi patirtimi, 

pasiekimais ir iššūkiais. 

3.3.4. Įvairiapusė pagalba šeimoms, susiduriančioms su įvairiais iššūkiais, teikta Vaiko ir šeimos 

centre „Duok ranką“. 2024 m. pagalba suteikta 209 šeimoms, kuriose auga 351 vaikas. 

3.3.5. 2024 m. kovo–balandžio mėn. vienoje ugdymo įstaigoje įgyvendinta smurto prevencijos 

programą „Esame saugūs“, kurios tikslas – ugdyti ir stiprinti vaikų asmeninio saugumo įgūdžius: 

suteikti žinių apie vaiko teises, jausmus, smurto formas bei įgūdžių, kaip apsisaugoti nuo smurto 

realiame gyvenime ir virtualioje erdvėje, taip pat suteikti žinių, kur kreiptis pagalbos. Programa 

įgyvendinta organizuojant praktinius užsiėmimus vaikams ir paskaitas tėvams / globėjams. Joje 

dalyvavo 11 vaikų ir jų tėvai. 

3.3.6. Organizuoti mokymai „Sąmoningumo apie vaiko saugumą didinimas“, žinias gilino 136 

organizacijos darbuotojai, savanoriai, praktikantai, paslaugų teikėjai ir partneriai. 

 

3.4. Pagalba pabėgėliams: 

3.4.1. Organizacija „Gelbėkit vaikus“ pabėgėlių šeimoms su vaikais ir besilaukiančioms moterims 

teikia humanitarinę pagalbą ir rūpinasi vaikų bei tėvų, globėjų emocine sveikata. 2024 m. „Gelbėkit 

vaikus“ organizacijos pagalba pasiekė 3423 ukrainiečius, iš kurių 2702 vaikai.  

3.4.2. Naujai į Lietuvą atvykusioms ukrainiečių pabėgėlių šeimoms ir pažeidžiamiausioms seniau 

atvykusioms šeimoms, kurių pajamos nesiekia absoliutaus skurdo ribos, skirta finansinė parama arba 

25

Verified by MarkSign.lt



maisto prekių parduotuvių dovanų kortelės. Daugiau kaip 331 000 eurų vertės finansinė parama 

suteikta 263 šeimoms (viso 879 žmonėms), kuriose auga 492 vaikai. 

3.4.3. Organizacijoje „Gelbėkit vaikus“ 2 ukrainietės psichologės vaikams, tėvams ir 

besilaukiančioms moterims iš Ukrainos teikė individualias psichologines konsultacijas. Paslaugas 

gavo 49 vaikai ir 57 suaugusieji.  

3.4.4. Įgyvendinant Pasaulio sveikatos organizacijos finansuojamą projektą 300 vaikų gavo 

organizacijos „Gelbėkit vaikus“ išleistas knygutes „Aš esu nuostabus“ („Я –ЧУДОВИЙ”), 

spalvinimo knygutes „Mes tavimi tikime“, kuriose vaikai supažindinami su jų teisėmis, bei 

antistresinius kamuoliukus. 

3.4.5. Birželio 20 d. vykusios Pasaulinės pabėgėlių dienos šventėje „Kultūrų ritmu“, organizuotos 

kūrybines dirbtuves vaikams, pristatytos organizacijos veiklos. Dirbtuvėse sudalyvavo apie 30 vaikų. 

3.4.6. Tris dienas Vilniuje vyko organizacijos „Gelbėkit vaikus“ bei partnerių „Save the Children 

Sweden“ (Rädda Barnen) ir „Save the Children Iceland“ (Barnaheill - Save the Children á Íslandi) 

organizuotas renginys, kuriame buvo diskutuojama migracijos paliestų vaikų apsaugos, advokacijos 

ir vaikų dalyvavimo temomis. Renginys vyko įgyvendinant Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje 

finansuojamą projektą „Advocacy and Child Protection for Children on the Move“ 

3.4.7. Pasidalinta apklausos „Pabėgėlių vaikų Lietuvoje gerovė ir patirtys“ rezultatais (lietuvių, anglų, 

rusų, ukrainiečių kalbomis). 

3.4.8. Suorganizuota Žiemos šventė vaikams, gyvenantiems Naujininkų pabėgėlių priėmimo centre: 

eglutės žaisliuko dirbtuvės, Kalėdų Senelio programa ir dovanos. Šventėje dalyvavo 46 vaikai iš 

Ukrainos, Kongo, Tadžikistano. 

 

3.5. Vaikų papildomas lavinimas: 

3.5.1. 2024 m. vasarą organizacija „Gelbėkit vaikus“ kvietė globojamus vaikų dienos centrus aktyviai 

leisti laiką – juos lankantys vaikai dalyvavo žygiuose ir estafetėse, sportavo ir išbandė daugybę kitų 

judrių veiklų. Mėnesį trukusiame projekte dalyvavo 232 vaikai iš 10 dienos centrų. 

3.5.2. 2024 m. organizacija „Gelbėkit vaikus“ kartu su vaikais parengė vaikų vasaros dienos stovyklos 

gidą „Gamta – mūsų namai“. Savaitės trukmės vaikų dienos stovyklos metu vaikai tyrinėjo 

augmeniją, nagrinėjo stichijas, aiškindamiesi, kokią įtaką gamtos jėgos turi aplinkai ir žmogaus 

gyvenimui, diskutavo apie gamtos apsaugą ir mokėsi tinkamo atliekų rūšiavimo. Stovykla 

įgyvendinta keturiuose vaikų dienos centruose, joje dalyvavo 82 vaikai. 

3.5.3. 20 vaikų iš Pasvalio vaikų dienos centro „Visada kartu“ apsilankė Kauno zoologijos bei 

botanikos soduose, UNO Parke. 

3.5.4. 34 vaikai iš Utenos vaikų dienos centro „Draugystė“ ir Zarasų vaikų dienos centro „Draugai“ 

apsilankė Raubonių parke. 

3.5.5. 23 vaikai Alytaus vaikų dienos centras „GALI“ vaikams suorganizavo įsimintiną 10 km žygį 

po Alytaus apylinkes. Nuotykyje dalyvavo 23 vaikai. 

3.5.6. Vaiko dienos proga vaikų dienos centrus lankantys vaikai buvo pakviesti į ekskursiją po 

Lietuvos banką, kur sužinojo apie banko istoriją, veiklą, gilino žinias apie finansus, mokėsi finansinio 

raštingumo įgūdžių. 

3.5.7. 2024 m. surengti programos „Building Brains“ mokymai ukrainiečių kalba, kurių tikslas – 

edukuoti tėvus bei globėjus, auginančius vaikus iki 3 metų, kaip taikant atsakingos tėvystės principus 

per ankstyvuosius žaidimus lavinti mažylius. 

 

3.6. Vaikų dalyvavimas ir advokacija: 

3.6.1. 2024 m. organizacija „Gelbėkit vaikus“ inicijavo reprezentatyvią 14–18 m. vaikų apklausą, 

kurios rezultatai parodė, kad vaikai vis dar pasigenda saugumo mokykloje, joje sulaukia bausmių. 

Apklausa atskleidė, jog vaikai norėtų daugiau dėmesio ir praktinių įgūdžių emocinės savijautos 

ugdymui. Jie taip pat jaučia, kad vaikams aktualios temos nėra svarbios sprendimų priėmėjams. 

3.6.2. Remdamasi apklausos rezultatais, organizacija „Gelbėkit vaikus“ parengė naująją 2025–2027 

m. veiklos strategiją, kurioje – dar daugiau dėmesio skiriama vaikų emocinei sveikatai bei 

psichologinio atsparumo didinimui. 

26

Verified by MarkSign.lt



3.6.3. Vaiko teisių deklaracijos šimtmečio proga organizacija „Gelbėkit vaikus“ surengė konferenciją 

„ATEITIS JŲ AKIMIS: KALBA LIETUVOS VAIKAI“, kurioje apie vaikų gyvenimą mokykloje, 

emocinę sveikatą ir jų įtrauktį kalbėjo dešimtys pranešėjų ir diskusijų dalyvių. 

3.6.4. Organizacija „Gelbėkit vaikus“ tęsė partnerystę su Europos Komisija įgyvendinant Europos 

Sąjungos Vaikų dalyvavimo platformos (angl. EU’s Children’s Participation Platform) projektą: 

skatino vaikų dalyvavimą sprendimų priėmimo procesuose, susijusiuose su jų teisėmis ir interesais; 

įgyvendino antrą konsultacijų etapą su Lietuvos vaikais vaikų dalyvavimo demokratiniuose 

procesuose tema; organizacijos atrinkti atstovai atstovavo Lietuvą Vaikų taryboje ir Vaikų 

dalyvavimo platformos veikloje. 

3.6.5. Organizacija „Gelbėkit vaikus“, kartu su partneriais iš Nyderlandų, Albanijos, Švedijos, 

Rumunijos ir Belgijos, įgyvendina tarptautinį Europos Sąjungos finansuojamą projektą „Hot & 

Happening“. Jo tikslas – skatinti vaikų ir sprendimų priėmėjų įsitraukimą į klimato kaitos diskusijas, 

veiksmus ir atskaitomybę vietos, nacionaliniu ir Europos Sąjungos lygmenimis. Buvo surengti 2 

seminarai su vaikais, kurių metu vaikai susipažino su klimato kaitos, aplinkosaugos temomis ir savo 

teise dalyvauti, gilino žinias apie Europos Sąjungos veiksmus klimato srityje, diskutavo apie klimato 

situaciją Alytaus savivaldybėje ir išgirdo Alytaus savivaldybės bei Europos Komisijos atstovų 

pranešimus. Sprendimų priėmimo procesuose organizacija „Gelbėkit vaikus“ projekto veiklose 

dalyvavo daugiau kaip 40 vaikų iš Alytaus mokyklų ir vaikų dienos centro „GALI“. 

3.6.6. Organizacija „Gelbėkit vaikus“ yra partnerė tarptautiniame projekte „Bendradarbiavimo tinklas 

vaikų dalyvavimui skatinti Baltijos ir Šiaurės šalyse“ (angl. Baltic-Nordic Network for Child 

Participation Advocacy). 2024 m. organizacija dalyvavo trijuose šio projekto susitikimuose, skirtuose 

stiprinti vaikų įsitraukimą į sprendimų priėmimo procesus ir kurti bendradarbiavimo tinklą su 

partneriais iš Estijos, Latvijos, Švedijos ir Suomijos. 

 

3.7. Organizacijos stiprinimas: 

3.7.1. Kovo 22 d. LNK televizija transliavo 14-ąjį paramos koncertą „Gelbėkit vaikus“. Iš viso per 

3,5 val. trukusį gerumo telemaratoną paaukota daugiau kaip 214 538 eurų. Parama buvo skirta 

organizacijos „Gelbėkit vaikus“ dienos centrų išlaikymui, juos lankančių vaikų edukacijoms bei 

psichosocialinei pagalbai. 

3.7.2. 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio (GPM) parama. Iš viso 2024 metais gyventojai 

organizacijai paskyrė: 142 296 Eur. 

3.7.3. Solidarumo bėgimas – viena ilgiausiai gyvuojančių organizacijos „Gelbėkit vaikus“ socialinių 

iniciatyvų. 2024 metais 11-ą kartą vykusioje akcijoje dalyvavo 88 042 dalyviai (vaikai), 8033 

pedagogai (organizatoriai), 462 ugdymo įstaigos. Surinkta 107 015 Eur. 

3.7.4. Pyragų diena. Net 110 ugdymo įstaigų ir daugiau kaip 50 verslo įmonių 2024 m. skyrė paramą 

organizacijai „Gelbėkit vaikus“ Paaukota suma - 18 849 Eur. 

3.7.5. Kalėdinio megztinio dieną, kurios metu įmonių darbuotojai vilkėjo kalėdinius megztinius, 

organizavo šventinius renginius ir aukojo, taip prisidėdami prie organizacijos „Gelbėkit vaikus“ 

veiklų, paaukota suma siekė 2 331,23 Eur. 

3.7.6. Mecenatystė. Riešutų ir džiovintų vaisių tiekimo įmonė „Arimex“ jau daugiau nei 15 metų 

nuosekliai remia visuomeninę organizaciją „Gelbėkit vaikus“. Iki šios dienos įmonė vaikų teises 

ginančiai organizacijai jau yra paaukojusi 308 tūkst. eurų. Įmonės įkūrėjas Arnas Jurskis 2024 m. 

organizacijai skyrė didžiausią per visą jos istoriją vieno rėmėjo paaukotą sumą – 127 000 Eur. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Vaikų emocinės sveikatos stiprinimas. 

4.3. Ankstyvojo ryšio kūrimo ir pozityvaus auklėjimo skatinimas. 

4.4. Parama pažeidžiamiausiems vaikams ir jų šeimoms. 

4.5. Vaikų dalyvavimo skatinimas ir advokacija. 

4.6. Organizacijos stiprinimas. 

27

Verified by MarkSign.lt



 

5. Uždaviniai: 

5.1. Įgyvendinti vaikams skirtas emocinio atsparumo stiprinimo ir psichosocialinių įgūdžių ugdymo 

programas. 

5.2. Skatinti ankstyvąjį vaikų ir tėvų ryšy per ankstyvuosius žaidimus. 

5.3. Įgyvendinti tėvams bei globėjams skirtą pozityvaus auklėjimo programą. 

5.4. Teikti pagalbą vaikams vaikų dienos centruose. 

5.5. Teikti įvairiapusę psichologinę, socialinę ir finansinę paramą šeimoms, auginančioms 

nepilnamečius vaikus, kurios susiduria su krizinėmis situacijomis arba kurių pajamos nesiekia 

valstybės nustatytos skurdo rizikos ribos. 

5.6. Teikti įvairiapusę psichologinę, socialinę ir finansinę paramą į Lietuvą atvykusių pabėgėlių 

šeimoms, auginančioms vaikus. 

5.7. Skatinti vaikų nuomonės įtraukimą į organizacijos procesus bei veiklas ir atstovauti ją 

visuomenėje. 

5.8. Plėsti organizacijos narių tinklą. 

 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
6.1. Naujų emocinio atsparumo ir psichosocialinio stiprinimo programų fasilitatorių parengimas ir 

Lietuvoje vedamų vaikų grupių plėtojimas. 

6.2. Ankstyvųjų žaidimų kortelės naujagimių tėvams dalinimas. 

6.3. Naujų pozityvaus auklėjimo programos fasilitatorių parengimas ir Lietuvoje vedamų tėvų grupių 

plėtojimas. 

6.4. Kokybiškų paslaugų vaikų dienos centruose vystymas. 

6.5. Įvairiapusės psichologinės, socialinės ir finansinės paramos lietuvių ir Lietuvoje esančių 

pabėgėlių šeimoms, auginančioms nepilnamečius vaikus, teikimas. 

6.6. Tarptautinių projektų, skirtų vaikų nuomonės įtraukimui įvairiomis temomis, vystymas 

6.7. Iššūkių, su kuriais susiduria vaikai, pristatymas visuomenei. 

6.8. Organizacijos narių tinklo vystymas, narių pritraukimo renginių organizavimas. 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

230 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

217 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

 

- 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1. - - - - 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

              Neteikiama 

 

 

Generalinė direktorė               Laura Milčienė                   

28

Verified by MarkSign.lt


	Gelbekit vaikus 2024 Auditoriaus isvada
	GV 2024 FA_final (2025-04-18)_Final
	GV veiklos ataskaita 2024 (2025-04-18)

		2025-04-18T14:40:52+0300
	Parašas


		2025-04-18T15:00:54+0300
	Parašas




